Participaram, ainda, do presente julgamento, os Conselheiros Fabiola Cassiano
Keramidas, Fernando Luiz da Gama Lobo D'Eça e José Antonio Francisco.

Ausente o Conselheiro Antônio Ricardo Accioly Campos.

•Relatório

A contribuinte apresentou, em 12/05/2000, pedido de restituição (fl. 01) no valor
de R$ 645,16 (seiscentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos), alegando pagamento a
maior de PIS, no período de abril de 1995 a junho de 1998, com base na declaração de
inconstitucionalidade dos Decretos-Leis n 2s 2.445/88 e 2.449/88, cumulado com pedido de
compensação (fl. 02) com débitos próprios relativos a Cofins e IRPJ.